
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

RIMBORSO SPESE LEGALI AGLI AMMINISTRATORI.

21-05-2012

L'anno  duemiladodici addì  ventuno del mese di maggio nel proprio ufficio

Premesso che a seguito della denuncia  sporta dal consigliere Di Giovanni Cristina presentata
nel 2009 da parte della Procura della Repubblica di Camerino sono state inviate indagini di
polizia giudiziaria nei confronti del Sindaco Scaficchia Simonetta ;

Rilevato che i fatti ed i comportamenti  per i quali sono state promosse le indagini vengono
riferite al periodo in cui l’interessata  era nell’esercizio delle sue funzioni,  ovvero quale
amministratore;

Richiamato il provvedimento del 02/03/2012  n. 1256/09 R.G. N.R. con il quale l’ufficio del
giudice per le indagini preliminari con riferimento al procedimento appena accennato dispone
l’assoluzione del sindaco Scaficchia  Simonetta  dall’imputazione ascrittale,  perché il fatto
non costituisce reato;

Vista  la  communicazione in  atti del comune con la quale il Sindaco portava a  conoscenza
dell’avvio del procedimento di che trattasi, e avendo  comunicato tempestivamente al comune
tale contingenza chiedendone al contempo l’assistenza legale a norma delle vigenti
disposizioni nonché degli indirizzi  costanti della giurisprudenza in materia;

Dato atto che la difesa legale è stata assicurata nei confronti del Sindaco dall’Avv. Luca Forte
del foro di Macerata, gia legale  di fiducia dell’Ente ;

Atteso che l’avv. Luca Forte ha richiesto il rimborso o delle spese legali avanzate  pari ad €
4.922,38 IVA compresa da porre a carico del bilancio comunale dell’esercizio 2012 in corso
di predisposizione  con imputazione al cap. 10102/03 riferito a prestazione di servizi,
precisando che è possibile con decorrenza Maggio  2012 procedere al pagamento del
suindicato importo complessivo che è inferiore ai 5/12 dello stanziamento di € 49.000,00
riferito all’esercizio precedente;

Premesso che a seguito della denuncia  sporta dal consigliere Maggi Maria Gabriella
presentata nel 2011 da parte della Procura della Repubblica di Camerino sono state inviate
indagini di polizia giudiziaria nei confronti del Sindaco Scaficchia Simonetta ;

COPIA DI  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO AMMINISTRAZIONE

N. 31

Oggetto:



Rilevato che i fatti ed i comportamenti  per i quali sono state promosse le indagini vengono
riferite al periodo in cui l’interessata  era nell’esercizio delle sue funzioni,  ovvero quale
amministratore;

Richiamato il provvedimento del 27/04/2012 n. 853/2011  R.G. N.R.. con il quale l’ufficio del
giudice per le indagini preliminari dispone  l’archiviazione con riferimento al procedimento
appena accennato, ta  dall’imputazione ascrittale;

Vista  la  communicazione in  atti del comune con la quale il Sindaco portava a  conoscenza
dell’avvio del procedimento di che trattasi, e avendo  comunicato tempestivamente al comune
tale contingenza chiedendone al contempo l’assistenza legale a norma delle vigenti
disposizioni nonché degli indirizzi  costanti della giurisprudenza in materia;

Dato atto che la difesa legale è stata assicurata nei confronti del Sindaco dall’Avv. Luca Forte
del foro di Macerata, gia legale  di fiducia dell’Ente ;

Atteso che l’avv. Luca Forte ha richiesto il rimborso o delle spese legali avanzate  pari ad €
1.247,24  IVA compresa da porre a carico del bilancio comunale dell’esercizio 2012 in corso
di predisposizione  con imputazione al cap. 10102/03 riferito a prestazione di servizi,
precisando che è possibile con decorrenza Maggio  2012 procedere al pagamento del
suindicato importo complessivo che è inferiore ai 5/12 dello stanziamento di € 49.000,00
riferito all’esercizio precedente;

Sottolineato che non sussistono contrasti di interessi tra il soggetto suindicato e l’ente
comunale con riferimento ai procedimenti  in discussione;

Visto l’art. 28 del C.C.L. del 14 Settembre 2000 e i costanti indirizzi della giurisprudenza

DETERMINA

Di rimborsare a Scaficchia Simonetta, quale Sindaco,  l’importo di € 4.922,38  IVA compresa
per il  procedimento penale n. 1256/09 e  € 1.247,24 IVA compresa per il procedimento
penale n. 853/11;

Di far fronte alla spesa secondo le indicazioni poste in premessa;

Il Responsabile del Servizio

Determinazione DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n.31 del 21-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2

F.to               0 TURCHETTI FABRIZIO



E’ copia conforme all’originale (art. 18 D.L. n. 446/2000)

Dalla residenza comunale

PUBBLICITA’ DELLA DETERMINA

          La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene pubblicata, all'Albo Pretorio dell'Ente.
Data 17-07-2012

*
**************************************************************************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 107,  del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267

APPONE
il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE
la copertura finanziaria della spesa.
L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento, in data odierna.

Nella residenza comunale, 21-05-2012

A norma dell’art. 107 del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267, si rende noto che responsabile del
procedimento è               0 TURCHETTI FABRIZIO.

Il Responsabile del Procedimento
F.to               0 TURCHETTI FABRIZIO

Il Responsabile del Servizio
F.to               0 SCAFICCHIA SIMONETTA

Il Responsabile del Servizio
F.to               0 SCAFICCHIA SIMONETTA

Il Responsabile del Servizio

Determinazione DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n.31 del 21-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3

              0 SCAFICCHIA SIMONETTA


